[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

PROJETO DE LEI Nº 05-CM, DE 12 DE ABRIL DE 2019
“Dispõe sobre reajuste dos subsídios do Presidente e dos Vereadores à Câmara Municipal de Tupi Paulista”.

                                       O Prefeito Municipal de Tupi Paulista, faz saber que a Câmara

                                       Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

                                       Artigo 1º - Ficam reajustados em 4,58% (quatro inteiros e cinqüenta e oito centésimos por cento), os subsídios do Presidente e dos Vereadores à Câmara Municipal de Tupi Paulista, nos termos do artigo 4º da Resolução nº 01, de 29 de Abril de 2016.

   Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei, onerarão a dotação orçamentária própria – Poder Legislativo – consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário.

   Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de abril de 2019, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Tupi Paulista, 12 de abril de 2019.

Sidnei Sandro Mantovani – Presidente

Alberto Luiz Sales – 1º Secretário

David José de Freitas – 2º Secretário

[image: image1.png]